SCLS9 A
Vérin pneumatique sans tige
SCLS9 B/C
d° + unité latérale de guidage
SCLS9 D
d° + double unité latérale de guidage
Ø 25 à 63 mm
Caractéristiques

email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85 - Fax : 02 31 21 07 88
Série SCLS9 - Codification
Nota : La référence KCLS9 correspond à l’ancienne version, les encombrements, plans et aspect sont identiques en tout point.
 dor
Face
sale
Dessus
ace rontal
F
f
e
i
Dro
te
aG
uch
e
Y
Z
X
Y
Z
X
Type
A   Sans unité latérale de guidage
B   Avec une unité latérale de guidage en face frontale
C   Avec une unité latérale de guidage en face dorsale
D   Avec une double unité latérale de guidage
Préparation en usine
du raccordement
(modifiable par vos soins, sauf conversion BSP/NPT)
1   BSP regroupé sur l’embout de droite, en face X ou Y (standard)
2   BSP regroupé sur l’embout de gauche, en face X ou Y
3   BSP un orifice à chaque extrémité, en face X, Y ou Z
Préparation en usine
du raccordement
(modifiable par vos soins)
X   En face frontale
Y   En face dorsale
Z   En dessous
Alésage (mm)
025  = 25 mm
032  = 32 mm
040  = 40 mm
050  = 50 mm
063  = 63 mm
Course (mm)
S  C  L  S  9
KC
0
0
LS9B1X032
9
0
Exemple de codification
SCLS9 B 1 X 032 0900
Alésage de 32 mm, course de 900 mm,
avec une unité latérale de guidage en face frontale,
et raccordement BSP regroupé sur l’embout de droite
Accessoires
Détecteur
magnétique
Lardon M4
pour la fixation
d’éléments extérieurs :
(KTNM4)
Support intermédiaire
du corps (selon charge et longueur)
(KCRM .. K02)
Patte d’équerre
(KCRM .. K01)
ALPHA AUTOMATISMES Sarl
7, rue des Bouchers - 14400 BAYEUX - FRANCE
email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85 - Fax : 02 31 21 07 88
ALPHA AUTOMATISMES Sarl
7, rue des Bouchers - 14400 BAYEUX - FRANCE
email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85 - Fax : 02 31 21 07 88
Série SCLS9 - Phototèque
Alésage
(mm)
A AA B C CC D E F G H J K M N P R
25 100 20 42 53 50.2 131 100 50 13 70 3.5 M4 x 7 4.4 4.5 33 M4 x10
32 120 25 52 65 60.2 171 140 70 16 100 4.5 M5 x 9 5.3 5.5 41 M5 x11
40 150 33 63 79 71.6 220 180 90 22 140 5 M6 x 10 6.8 7 51 M6 x13
50 180 42 78 96 86.6 280 220 110 29 180 6.5 M8 x 12.5 6.8 7 63 M8 x13
63 215 54 93 113.5 101.6 333 280 140 40 230 8 M8 x 15 8.8 9 78 M8 x13
Alésage Orifices de Masse   Masse additionnelle
(mm)  raccordement à course 0 par tranche de 100 mm
S et Z T U V W X Y (Kg) (Kg)
25 G1/8” 7 13 13.5 28.5 21 7 0.7 0.26
32 G1/8” 7 7 15.5 36.5 26 9 1.4 0.4
40 G1/4” 13 13 19 44 31.5 10 2.7 0.47
50 G1/4” 12 12 21 50 39 12 4.3 0.78
63 G3/8” 13 12 23 61.5 46.5 12 7.1 1.08
L= 2 x A + course
H
J
MN
S
U
T
V
W
U
V
M
S
S
CC
A
B
C
P
PB
R
AA
D
E
F
G
X
Y Y
X